

Informacja z III posiedzenia Okręgowej Rady PZD we Wrocławiu w dniu 25 listopada 2024 r.

W dniu 25 listopada 2024 r. odbyło się III posiedzenie Okręgowej Rady PZD we Wrocławiu. Posiedzenie otworzył i prowadził Prezes okręgu pan Janusz Moszkowski. W obradach udział wzięło 30 członków OR oraz pani Sandra Dużmańska – przedstawiciel Jednostki Krajowej PZD. Powołano 4 osobową komisję uchwał i wniosków.

Posiedzenie rozpoczęto od omówienia nadchodzącej kampanii sprawozdawczej w rodzinnych ogrodach działkowych w 2025 r. Każdy członek OR otrzymał wykaz ROD do obsłużenia, a pani Ewa Gaicka – I Wiceprezes OZ omówiła najważniejsze zagadnienia związane ze zwoływaniem i przebiegiem walnych zebrań oraz z zadaniami po odbyciu zebrań. Zwróciła uwagę na kluczowe zagadnienia, takie jak konieczność wcześniejszego uzgadniania terminu zebrania, wykładania dokumentów, prawidłowości przygotowania dokumentów na walne zebranie oraz na zaangażowanie opiekuna w przebieg walnego zebrania. Wskazała, że Jednostka Krajowa PZD przekaże do ogrodów Wytyczne do przeprowadzania walnych zebrań, z których należy skorzystać, gdyż zawierają wszystkie niezbędne informacje i wzory druków. Stosując wzory uchwał zawarte w wytycznych z całą pewnością unikniemy szeregu błędów, które miały miejsce w roku bieżącym. Poinformowała ponadto, że w styczniu przyszłego roku Okręgowy Zarząd planuje przeprowadzić szkolenie dla członków Zespołu okręgowego ds. obsługi walnych zebrań oraz opracowanie druku informacyjnego, który po walnym zebraniu będzie sporządzany przez członka Zespołu i przekazywany do Okręgowego Zarządu.

W kolejnym punkcie obrad Prezes okręgu pan Janusz Moszkowski omówił działania organów PZD okręgu we Wrocławiu w sprawie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie planu ogólnego gminy. Prezes przypomniał, co było początkiem niekorzystnych zmian, jak przebiegała walka o nowelizację Rozporządzenia i jaki Związek osiągnął w tym zakresie sukces. Poinformował, że aktualnie kończą się ustalenia międzyresortowe i należy spodziewać się, że walka PZD zakończona zostanie pełnym sukcesem, za co należą się podziękowania wszystkim zaangażowanym w sprawę działkowcom, działaczom związkowym oraz szczególnie Prezesowi PZD.

W dalszej części posiedzenia przedstawiona została przez Prezesa OZ informacja o podtopionych i zalanych ogrodach działkowych w okręgu PZD we Wrocławiu. W swoim wystąpieniu wskazał, że 13 ogrodów zostało dotkniętych powodzią, w tym 10 ogrodów we Wrocławiu i 3 w terenie. Najbardziej ucierpiały ROD „Włókniarz”, ROD „Zabłocie” i ROD „Archimedes” we Wrocławiu. Do wszystkich poszkodowanych ogrodów spółka Ekosystem już podstawiała i wywozła dodatkowe i darmowe kontenery, celem wywiezienia odpadów, a ponadto Okręgowy Zarząd zakupił i dostarczył wapno do uzdatniania gleby poszkodowanym działkowcom. W ogrodach, gdzie wystąpiły szkody w infrastrukturze została już udzielona pomoc w postaci sfinansowania niezbędnych prac i zakupu materiałów. Pomoc ta będzie kontynuowana w grudniu br. oraz w następnych miesiącach roku 2025. Wiosną przyszłego roku OZ będzie udzielał również pomocy działkowcom w zakresie odnowienia drzewostanu owocowego.

W kolejnym punkcie obrad Prezes okręgu dokonał podsumowania Okręgowych Dni Działkowca, które odbyły się 7 września 2024 r. Prezes OZ uznał, że wszystko odbyło się w atmosferze radości i satysfakcji z dokonanych w zakresie zadań inwestycyjnych służących działkowcom i podnoszących standardy zagospodarowania ROD. Podsumowując natomiast

tegoroczne konkursy okręgowe wskazał na ogromny sukces ROD „Mozajka” we Wrocławiu, który zajął I miejsce w konkursie krajowym „ROD 2024 roku”.

Okręgowa Rada podjęła na posiedzeniu następujące uchwały:

- uchwałę nr 1/III/2024 w sprawie walnych zebrań sprawozdawczych w rodzinnych ogrodach działkowych okręgu wrocławskiego,

- uchwałę nr 2/III/2024 w sprawie działania organów PZD okręgu wrocławskiego dotyczących nowelizacji Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie projektu planu ogólnego gminy,

- uchwałę nr 3/III/2024 w sprawie usuwania skutków powodzi na terenach rodzinnych ogrodów działkowych okręgu PZD we Wrocławiu,

- uchwałę nr 4/III/2024 w sprawie podsumowania okręgowych konkursów w 2024 r.,

- uchwałę nr 5/III/2024 w sprawie podsumowania Okręgowych Dni Działkowca.

I Wiceprezes OZ PZD we Wrocławiu

Ewa Gaicka